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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANIES

‘, SENATI AKADEMIK |
N D \5[ Prot. Tirang, m& 26. ©0%2022
4 VENDIM
Nr. /F ,date 26 . O3 2022
PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Nii KURRIKULAT E CIKLIT TE PARE BACHELOR
NE PROGRAMET E STUDIMIT “FUSHAT E VEPRIMTARISE FIZIKE, TE
SHENDETIT DHE REKREACIONIT” DHE “SHKENCAT E LEVIZJES”

Né mbéshtetje t& nenit 35, pika 9 e Ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n&
JAL-té e Republikés sé Shqipérise”, t¢ VKM nr.41 daté 24.1.2018 “Pér elementet e programeve t&
studimit t& ofruara nga IAL”, t& Vendimit t& Rektoratit nr.14 daté 28.02.2022 “Pér miratimin e
udhézimit pér realizimin e ndryshimit t& programeve té studimit né masén 20%”, Senati Akademik
né mbledhjen e datés 26.03.2022

VENDOSI:
1. Té miratojé ndryshimet né Planin Mésimor t& programit t& studimit t€ ciklit t& paré
bachelor né “Shkencat e Lévizjes” né Fakultetin e Shkencave t& Lévizjes (bashkéngjitur
sébashku me relacionin shpiegues).

2. Té miratojé ndryshimet né Planin Mésimor t€ programit t& studimit t€ ciklit t& paré
bachelor né “Fushat e Veprimtarisé Fizike t& Shéndetit dhe Rekreacionit” né Fakultetin e
Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit (bashkéngjitur sébashku me relacionin shpiegues).

3. Planet mésimore t& ndryshuara do t& hyjné& né efekt né vitin akademik 2022-2023.

4. Njé kopje e kétij Vendimi sébashku me planet mésimore t& ndryshuara dhe t&€ miratuara
me kété Vendim, i pércillet pér njoftim Ministrisé sé Arsimit dhe Sporteve.

5. Ngarkohen Dekanét e Fakulteteve si dhe Sekretaria Mésimore Dixhitale pér zbatimin e
kétij vendimi. AT TS

6. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.




Universiteti i Sporteve té Tiranés
FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT
Departamenti i Aktivitetit Fizik, Rekreacionit dhe Turizmit

PLANI MESIMOR
Programi i Studimit Bachelor né "Fushat e Veprimtarisé Fizike, té Shéndetit dhe t& Rekreacionit”

Viti akademik 2022-2023

Miratoi

Rektori

Forma e studimit: me kohé té ploté
Ngarkesa né kredite ECTS sipas veprimtarive mésimore Ngarkesa mésimore né oré fizike né auditor
Kategoria e Ushtri v Oré pér
Ifﬂd.il Emértimi i léndéslveprimtarisé len,des ! _|ECTS/ . N me( Helittine/ Praktikun Prak'ilke ; 2 UShh:_me / Praktik |Qutdoor| Laborat Ptakh_ke Oré studim Oré
1éndés veprimtari Total Leksion |Seminar praktik| Detyra Outdoors | Laboraior | profesional Leksion [Seminaj praktike Profesion totale | individual totale
& Gl ene Kursi me e N De[‘yl:a ume 5 or 4k otale | individu
terren kursi
4 1 ANATOMI HUMANE DHE FUNKSIONALE A 7 3.5 1.5 0 0 0 0 2 0 35 15 0 0 0 0 24 0 74 101 175
s 2 BIO-SHKENCA DHE EDUKIM SHENDETESOR B 12 7 4.5 0 0.5 0 0 0 0 70 45 0 5 0 0 0 0 120 180 300
7% 3 [DISIPLINS SPORTIVE ® B 3 0.3 0 2.7 0 0 0 0 0 3 38 41 34 75
= 4 bl N NATYRE C 3 0.4 0.1 2.5 4 1 50 55 20 75
% '3‘ 5 GJUHE E HUAJ D 4 4 48 48 52 100
— z Total Semestri | 29 11.2 6.1 2.7 0.5 0 0 6 2.5 112 61 38 5 0 0 72 50 338 387 725
E‘E — 6 SHKENCAT SOCIALE-HUMANE DHE SPORTI A 16 8 5 0 3 0 0 0 0 80 50 0 30 0 0 0 0 160 240 400
‘B :; 7 BAZAT E REKREACIONIT DHE TEKNOLOGJIA B 6 3.7 1.3 1 0 0 0 0 0 37 13 14 0 0 0 0 0 64 86 150
2 = DISIPLINA SPORTIVE * B 6 0.6 0 54 0 0 0 0 0 6 0 76 0 0 0 0 0 82 68 150
) SHORTENE NATYRE C 3 0.4 0.1 2.5 4 1 50 55 20 75
ok Total Semestri 11 31 12.7 6.4 6.4 3 0 0 2.5 127 64 90 30 0 50 361 414 775
Total Viti I &0 239 125 9.1 3.5 6 5 239 125 128 35 72 100 699 801 1500
= FUZIOLOGIT E USITTRINIT DHE BIONER B 5 25 0.5 25 5 24 54 71 125
E @' 9 METODOLOGJI E KERKIMIT SHKENCOR D 5 3 1.5 0 1 0 0 2.5 0 30 15 0 10 0 0 30 0 85 115 200
g %] 10 |DISIPLINA SPORTIVE Il B 15 2.4 0.6 12 0 0 0 0 0 24 6 168 0 0 0 0 0 198 177 375
E QS T [ENANIIN NE SPORT DI TURIZEM © B 3 2 g 20 10 30 45 75
— ) Total Semestri 111 31 10 4 12 1 0 0 35 0 99 36 168 10 0 0 54 0 367 408 775
z s w FIZIOLOG F USHTRIVT B 11 5.5 2.5 0 0 0 0 3 0 55 25 0 0 0 0 36 0 116 159 275
> = * 12 LENDE ME ZGJEDHJE C 3 0.8 0.2 2 8 2 28 38 68 134
g = 13 |TURIZEM C 8 2.7 1.3 1.5 0 0 0 0 2.5 27 13 15 0 0 0 0 50 105 95 200
E 2 ATEN ANTIEM N RPOR B 7 5 2 0 0 0 0 0 0 50 20 0 0 0 0 0 0 70 105 175
Total Semestri IV 29 14 6 4 0 0 0 3 3 140 60 43 0 0 0 36 50 329 396 725
Total Viti II 60 24 10 16 1 0 0 8 3 239 96 211 10 0 0 90 50 696 804 1500
= 14 TEORI DHE METODOLOGJI E STERVITJES SPO B 12 55 25 4 0 0 0 0 0 55 25 56 0 0 1] 0 0 136 164 300
B @ 15 PEDAGOGJI DHE DIDAKTIKE E SPORTIT B 6 3 2.5 0 0.5 0 0 0 0 30 25 0 5 0 0 0 0 60 90 150
E “:T 16 TERAPI E LEVIZJES D 5 2 0.5 1.5 0 0 0 1 0 20 5 15 0 0 0 12 0 52 73 125
32 = 17 TRAININGU AEROBIK C 7 1.9 0.6 4.5 0 0 0 0 0 19 6 63 88 87 175
= Total Semestsi V 30 12 6 10 1 0 0 1 0 124 61 134 5 0 0 12 0 336 414 750
IE,.. > 18 SJELLJA MOTORE, AF DHE MOSHIMI B 10 6.3 2.7 1 0 0 0 0 0 63 27 14 0 0 0 0 0 104 146 250
B @ 19 MJEKSI SPORTIVE B 11 5.5 1.5 1 0 0 0 3 0 55 15 14 0 0 0 36 0 120 155 275
E = 20 INTERNSHIP/PRAKTIKE PROFESIONALE D 4 4 80 80 20 100
5 = 21 DETYRIME PERMBYLLESE E 5 0 125 125
9 Totali Semestri VI 30 12 4 0 0 0 3 4 118 42 28 0 0 36 0 304 446 750
Total Viti 111 60 24 10 12 1 0 0 4 4 242 103 162 0 0 438 0 640 860 1500
Fotal 180 | 72 32 37 5 0 0 18 12 720 324 | s01 50 0 0 210 150 | 2035

Drejtues i Departamentit Cﬁ .
Dz Elton Spahin € &2

*Léndé vjetore, e cila zhvillohet né té dy semestrat sipas moduleve pérkatés
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FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT
Departamenti i Aktivitetit Fizik, Rekreacionit dhe Turizmit

PLANI MESIMOR

Programi i Studimit Bachelor né "Fushat e Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit"

Mitatoi
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Prof.Dr. Agron Kasa >”
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Viti akademik 2021-2022 —

Forma e studimit: me kohé té ploté
Kategori Ngarkesa né kredite ECTS sipas veprimtarive mésimore Ngarkesa mésimore né oré fizike né auditor
Gk ae . Ushtrime Ushtrime Praktiké e 1.351 x
IIde%_l Emértimi i léndés/veprimtarisé léndés /| ECTs/ . L | b Laborate| Trxtke _ o (Ushtimel kil Eabssate) K| OF | Tnam | O
éndés veprimtal Total Leksion | Seminar | praktike Qutdoors profesion | Leksion | Seminar | praktike Qutdoors P— individu | fotale
prim Detyra me r s Detyra me r profes totale af
risé ne terren o a ne terren lursi ale
ANATOMI DHE FIZIOLOGJI HUMANE A 10 5 1 4 0 50 10 48 108 142 250
-E BIOLOGJI-BIOKIMI E AKT.FIZ.SPORT. A 11 7 35 0.5 70 35 5 110 165 275
E’ LOJRA SPORTIVE REKREATIVE * B 0.9 8.1 9 114 123 102 225
& SPORTE NE NATYRE # (6 0.4 0.1 25 4 1 50 55 20 75
sem 1
E SHKENCA SOCIALE NE AFSRT A 12 7.2 4.8 72 48 120 180 300
# i DISIPLINA REKREATIVE 1 B 4.7 1.8 15 47 18 21 86 114 200
8 GJUHE E HUAJ D 4 48 48 52 100
d:.E SPORTE NE NATYRE * C 0.4 0.1 2.5 4 : | 50 55 20 75
sem [l
Total Viti I
E DISPLINA REKREATIVE 2 B 15 2.4 0.6 12 24 6 168 198 177 375
',1::; EDUKIM SHENDETESOR DHE EKOLOGJ D 10 6 2 2 60 20 28 108 142 250
E SJELLJE MOTORE C 6 3.4 1.7 0.9 34 17 13 64 86 150
@ sem 111
:.:! FIZIOLOGJI DHE BIOMEKANIKE B 10 6 2 2 60 20 24 104 146 250
Z |5 LENDE ME ZGJEDHIJE C 23 0.7 2 1 23 7 28 10 68 7 75
8 TURIZEM B 2.9 2.1 1.5 25 29 21 21 50 121 104 225
&JE METODOLOGJIA E KERKIMIT SHKENCOR| B 3.5 1 2.5 35 10 30 75 100 175
sem IV
Total Viti II
_2 TEORI E METODOL. E STERVITJES SPORT B i3 5.4 21 5.5 54 21 77 152 173 325
g TERAPIA E LEVIZJES C 7 2.2 0.8 4 22 8 56 86 89 175
& sem V
MENAXHIM BIZNESI B 10 6.4 3.6 64 36 100 150 250
E '; TRAJNINGU AEROBIK B 6 1.5 0.5 4 15 5 56 76 74 150
-E _HE, MJEKSI SPORTIVE B 9 4.5 15 3 45 21 36 102 123 225
E ORIENTIM (PRAKTIKE PROFESIONALE -L} D 8 1 0.5 4 2.5 10 5 40 50 105 95 200
» PROVIM PERFUNDIMTAR E 7 175 175
sem V1
Total Viti ITI
Total 180 73.0 28.9 43.0 5.5 15.5 10.0 731.0 | 289.0 | 603.0 55.0 186.0

Drejtues i Departamentit
Dr. Elton Spahiu




r Miratoi

Universiteti i Sporteve té Tiranés Rektori

Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes

Departamenti i Sporteve Kolcktive

Prof.Dr, Agron KASA

Prof.De. Dhimifraq PRIFTI

G

Programi i Studimit "Bachelor” né "Shkencat e Lévizjes" (I /"’ b
= B =V
Forma e studimit: me koh# té ploté \ ‘Viti akademik 2022-2023
N Ngarkesa né kredite ECTS sipas veprimtarive mésimore Ngarkesa mésimore né oré fizike né auditor g',
. g, T ] s P : [ Z P S Seg of
B £ 2 = = 5 o £ o =] - o _._:.' %) = B 5 =
= | & i < B £ = z | g g |E s = E 8 E ¥y |Eeud o 23 ]
=N ] ‘fﬂdil Emértimi i léndés/veprimtarisé s E e 2 £ = 8 ] 2 g |=gE& 2 E T8 p 2 ’3- - g LB =
= | & |"* 5| 2 | £ | 8 | 5| ¢ | 5| |5Eg| 2 | £ |25 | :|E | € |5 EE| ¢ 5 | x
2 SEl G| 2| @ | g | E|E|&|gEg| 3| & | zT || :| & |84 °© gf | ©°
3 = = & P 2 = = & a z a o [=]
= = = ] s 5 ] o
=] = = =] =] -
I |Shkencat Sociale - Humane dhe Sporti A 16 3 5 3 80 50 0 30 0 0 160 240 400
2 |Anatomi Humane dhe Fuksionale A 7 35 1.5 0 0 0 2 35 15 0 0 0 0 24 74 101 175
3 |Bio - Shkenca dhe Edukim Shéndetésor 12 7 4.5 0 0.5 0 0 0 70 45 0 5 0 0 0 120 180 300
4 |Menaxhim né Sport C 7 4.5 2.5 0 0 0 0 0 45 25 0 0 0 0 0 70 105 175
= 5 |Atletike 7 L5 | os 5 15 5 70 90 85 175
6 |Basketboll B 7 1.5 0.5 5 15 5 70 920 85 175
7 |Gjuhé ¢ Huaj D 4 0 0 0 0 (i} 0 4 0 0 0 0 0 0 43 43 52 100
Totali Viti [ 60 26 14.5 10 3.5 6 260 145 140 35 72 652 848 1500
8 |Fiziologji e Ushtrimit dhe Biomekaniké B 16 8 3.5 4.5 30 35 0 54 169 231 400
9  |Metodologji e Kérkimit Shkencor D 8 3 1.5 1 2.5 30 15 10 30 85 115 200
10 |Léndé me zgjedhje C 3 1 0.5 1.5 10 5 21 36 39 75
E 11 |Gjimnastilé B 11 3 0.5 7.5 30 5 105 140 135 275
-
12 |Volejboll B 7 1.5 0.5 5 15 5 70 20 85 175
13 |Sporte Ndeshése dhe Kalitése & 15 3 12 30 168 198 177 375
-
Totali Viti 11 60 19.5 6.5 26 1 7 195 65 364 10 84 718 782 1500
14 |Teori dhe Metodologji e Stérvitjes Sportive 12 5.5 25 4 55 25 56 136 164 300
15 |Sjellja Motore, Aktiviteti Fizik dhe Moshimi A 10 6.3 2.7 1 63 27 10 100 150 250
16 |Pedagogji dhe Didaktike e Sportit B 6 3 2.5 0.5 30 25 5 60 90 150
17 |Mjekesi Sportive B 11 55 1.5 1 3 55 15 10 36 116 159 275
E 18 |Terapi e Lévizjes D 5 2 0.5 1.5 1 20 5 21 12 58 67 125
=
= 19 |Futboll B 7 1.5 0.5 5 i5 5 70 920 85 175
20 |Intership/Pralktilé profesionale 1] 4 4 20 20 30 100
21 Detyrime Pérmbyllése E 5 5 20 20 105 125
Totali Viti 11 60 28.8 10.2 12.5 0.5 8 238 102 167 5 88 600 900 1300
Totali 180 74.3 3.2 48.5 5 21 693 312 671 S0 244 1970 2530 4300
+ 1 Dekan




s Miratoi
UNIVERSITETI 1 SPORTEVE TE TIRANES i ¥ 1/
FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE LEVIZJES Rekiori '

DEPARTAMENTI I SPORTEVE KOLEKTIVE

Forma e studimit: me kohé t& ploté

PLANI MESIMOR

Programi i Studimit "Bachelor" né "Shkenca té Lévizjes"

Prof.Dr. Agron KASA /.-

Viti akademik 2021-2022

- Ngarkesa né kredite ECTS sipas veprimtarive mésimore Ngarkesa mésimore né oré fizike né auditor ol
g, : 5 2 2 £ L
[f"d.l.' Emértimi i léndés/veprimtarisé 2 B e s £ T 5 EZ 2 s &g 5 £ g =5 |EE =z 2 &2 E 2 ;E 3 &
léndiés =T = g = Sk E= = = L E 3 2z E a = Eg i = 58 & o a5 T
8| £ 3 S | 22 |53 F |3 |§sE| 3 | § |z |Z:| £ | E |:5€| % pE | S
Rl -1 @ £ SE| & | © |5¥% £ =& & @ | g% E 2 S
X = C = C w
5 - (o - 6
1 |Histori dhe Filozofi ¢ EF dhe Sportit A 6 60 30 90 135 225
—| 2 |Anatomi dhe Fiziologji Humane A 3.5 1 2.5 35 10 75 100 175
:':) 3 |Biologji dhe Biokimi ¢ AF dhe Sportit B 8 5 3 50 30 30 120 200
g
@l 4 |Atletike B 4.5 L5 0.5 2.5 15 5 35 55 57.5 112.5
5 |Basketboll B 4 1.5 0.5 2 15 5 28 48 52 100
TOTALI 32.5 17.5 8 4.5 2.5 175 80 63 348 464.5 812.5
6 |Anatomi dhe Fiziologji Humane A 3 1 1 30 10 12 52 73 125
= 7  |Biologji dhe Biokimi e AF dhe Sportit B 3 1 30 10 40 60 100
* =| 8 |Psikologji dhe Sociologji ¢ Sportit A 5.5 3.5 55 35 2 135 225
2 9 |Atletike B | 25 25 35 35 2775 | 625
E
S| 10 |Basketboll B 3 3 42 ) 33 75
11 |Anglisht 4 4 48 43 52 100
Totali 27.5 1.5 5.5 5.5 5 115 55 77 60 307 380.5 687.5
Viti I Gl 29 13.5 10 75 296 135 140 Gl 655 845 1500
12 |Fiziologji ¢ Ushtrimit dhe Biomekaniké B [ 3.5 1 1.5 35 10 18 63 87 150
—| 13 |Volejboll B 4.5 1.5 0.5 25 15 5 35 55 57.5 112.5
E 14 |Giimnastiké B 6.1 1.9 0.4 3.8 19 4 53 76 76.5 152.5
E 15 [Sporte Ndeshése dhe Kalitése C 9 2 7 20 98 118 107 225
&
9 46 |Siellje Motore A 6 3 3 30 30 60 90 150
TOTALIL 36 11.9 4.9 13.3 I.5 119 49 186 18 372 418 790
= 17 |Fiziologji e Ushtrimit dhe Biomekaniké B 6 4 1.5 0.5 40 15 6 61 89 150
2 18 |Volejboll B 25 25 35 35 275 62.5
; 19 |Gjimnastiké B 4.9 1 0.4 3.5 10 4 49 63 59.5 122.5
g 20 [Sporte Ndeshése dhe Kalitése C 6 1 5 10 70 80 70 150
& 21 |Metodologji e Kérkimit Shkencor D 6 1.5 1 15 10 42 67 83 150
22 [Léndé me zgjedhje C 3 1.5 0.3 1.2 15 3 17 35 40 75
TOTALIL 28.4 9 3.2 12.2 4 90 32 171 48 341 369 710
Viti 11 ol 20.9 8.1 I5.5 5.5 269 81 357 66 713 787 1500
73 Teon.dhe Metodologji e Stérvitjes B 6 35 15 1 15 15 14 64 86 150
i, Sportive
e izi Menaxhim - Ma i
E| 24 Orgm.alztm dhe Menaxhim - Marketing c - 45 25 45 25 70 105 175
@ Sportit
E 25 |Pedagogji dhe Didaktilee e Sportit B 8 5 25 0.5 50 25 5 30 120 200
]
26 |Futboll B 4 1.5 0.5 2 4 15 5 28 438 52 100
27 [Mjekesi Sportive B 4 2.5 0.5 3 25 15 12 42 58 100
= Total 19 17 1.5 3 0.5 174 85 42 5 12 304 421 725
-§ =~ Teori dhe Metodologji e Stérvitjes =
= 28 Sportive B 7 3.5 1.5 2 35 15 28 78 97 175
©"
E 29 |Futboll B 3 3 42 42 33 75
£
@ 30 [Mjekesi Sportive B 7 4 1 2 40 10 24 74 101 175
31 |Orientim D 8 1.5 1 3 25 15 10 42 50 117 83 200
32 |Provim i Pergjithshem Perfundimtar E 6 150 150
Total 31 9 3.5 8 4.5 90 35 112 T4 31 464 775
TOTALI 60 26 11 11 0.5 4.5 260 120 154 86 615 885 1500
TOTALL I+HI+11I 180 75.9 32.6 46.5 0.5 17.5 759 336 651 212 1983 2517 4500

Dekan




Né kuadér té pérditésimit té kurrikulave me fokus ndérkombétarizimin dhe ofrimin e
programeve té pérbashkéta apo diplomave té dyfishta me partnerét potencialé té UST-sé , pas
njé puné té gjaté dhe diskutimeve té profesoréve té Grupit t€ Punés , u ra dakort qé
kurrikulat e programeve Bachelor né FVFR dhe FSHL té pérmirésohen né pérputhje me
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANIES

RELACION I GRUPIT TE PUNES SE REKTORATIT
MBI NDRYSHIMET NE MASEN 20% TE KURRIKULAVE
Ti CIKLIT TE PARE BACHELOR Nii PROGRAMET E STUDIMIT

“FUSHAT E VEPRIMTARISE FIZIKE, SHENDETIT DHE REKREACIONIT”

DHE “SHKENCAT E LEVIZJES”

LAL N.80/2015 Neni 35 pika 4, si mé poshté vijon:

1.

“Fushat e Veprimtarisé Fizike, Shéndetit dhe Rekreacionit”

Léndg té cilave u jané ndryshuar kreditet:

Sjellje Motore (6 ECTS)

Moshimi (10 ECTS)

Nr. Emértimi i léndés | Emértimi i léndés | Kredite Kredite Diferenca
ishte béhet ishte béhet
1. | Metodologjia e | Metodologjia e 7 8 1
Kerkimit Shkencor Kerkimit Shkencor
2. | Teori dhe Metodologji | Teori dhe Metodologji 13 12 1
e Stervitjes Sportive e Stervitjes Sportive
3. | Trainingu aerobik Trainingu aerobik 7 8 1
4. | Terapi e Levizjes Terapi e Levizjes 7 5 2
5. | Turizém Turiz€m 9 8 1
6. | Mjeksi Sportive Mijeksi Sportive 9 11 2
Totali 8 ECTS
Léndé té cilave u éshté ndryshuar emértimi dhe kreditet:
Nr. Emértimi i léndés | Emértimi i léndés Kredite Kredite Diferenca
ishte behet ishte béhet
1. | Shkenca Sociale ne | Shkencat Sociale- 12 16 4
AFSRT Humane dhe Sporti
2. | Disiplina Rekreative | Bazat e Rekreacionit 8 6 2
dhe Teknologjia
3. | Orientim Intership/Praktike 8 4 4
profesionale
4. | Mikroteze/Provim Detyrime permbyllese 7 5 2
perfundimtar
Totali 12 ECTS
Lénd@ té cilat jané bashkuar dhe ndryshuar emértimi dhe kreditet:
Nr. Emértimi i léndés ishte Emértimi i léndés | Kredite | Kredite | Diferenca
béhet ishte béhet
1. Edukim Shendetesor Ekologji
(10 ECTS) Sjellja Motore, AF dhe




Biologji dhe Biokimi e AF | Bio-shkenca dhe 27 22 5
dhe Sportit (11 ECTS) Edukim shéndetésor
( 12 ECTS)
2. Anatomia dhe Fiziologjia | Anatomia Humane dhe
Humane (10 ECTS) Funksionale (7 ECTS)
20 23 3
Fiziologji dhe Biomekanike | Fiziologji e Ushtrimit
(10 ECTS) dhe Biomekanike ( 16
ECTS)
Totali 8 ECTS
Léndé té cilave u éshté ndryshuar emértimi:
Nr. Emértimi i Iéndés ishte Emértimi i 1éndés | Kredite | Kredite | Diferenca
béhet ishte béhet
1. Lojra Sportive Rekreative Disiplina Sportive 9 9 -
2 Displina Rekreative 2 Disiplina Sportive 2 15 15 -
Menaxhim Biznesi Menaxhim ne Sport dhe 10 10 -
Turizém
Totali 0 ECTS

Léndé té shtuara: Pedagogji dhe Didaktiké e Sportit - 5 kredite
Léndé té hequra: Emértimii [8ndés - N/A

Shénim: Ndryshimi ndérmjet kurrikulés ekzistuese dhe kurrikulés s¢ propozuar &shté né
masén e 33 krediteve, 18%.

Eshté pérfunduar ristrukturimi i kurrikulés s& programit Bachelor né zbatim té kérkesave té
VKM nr.41, daté 24.1.2018.

Mars 2022




2.“Shkencat e Lévizjes”

Léndé té cilave ju jan& ndryshuar kreditet:

Nr. Emértimi i Iéndés | Emértimi i léndés | Kredite Kredite Diferenca
ishte béhet ishte béhet
1. | Teori dhe Metodologji | Teori dhe Metodologji 13 12 1
e Stervitjes Sportive ¢ Stervitjes Sportive
2. | Pedagogji dhe | Pedagogji dhe 8 6 2
Didaktike e Sportit Didaktike e Sportit
Léndé té cilave ju €shté ndryshuar emértimi dhe kreditet:
Nr. Emértimi i léndés ishte Emértimi i léndés béhet Kredite Kredite | Diferenca
ishte béhet
1. | Biologji dhe Biokimi e AF | Bio - shkenca dhe Edukim 12 12 0
dhe Sportit Shendetesor
2. | Metodologji e  Kerkimit | Metodologji ¢ Kerkimit 6 8 2
Shkencor Shkencor
3. | Sjellje Motore Sjellje Motore, Aktiviteti 6 10 4
Fizik dhe Moshimi
4. | Orientim Intership/Praktike 8 4 4
profesionale
5. | Provim i pergjithshem | Detyrime permbyllese 6 5 1
perfundimtar
Léndé té cilat jané bashkuar dhe ndryshuar emértimi dhe kreditet:
Nr. Emértimi i léndés ishte Emértimi i léndés béhet | Kredite | Kredite Diferenca
ishte béhet
1. | Histori dhe Filozofi ¢ EF dhe
Sportit
Shkencat Sociale- 18 16 2
Psikologji dhe Sociologji e | Humane dhe Sporti
Sportit
2. | Anatomia dhe Fiziologjia | Anatomia Humane dhe
Humane. Funksionale 7 7 0
Anatomia dhe Fiziologjia
Humane Fiziologji e Ushtrimit dhe
Biomekanike 17 16 1
Fiziologji e ushtrimit dhe
Biomekanike
3. | Biologji dhe Biokimi e AF dhe | Bio-shkenca dhe Edukim 12 12 0
Sportit Shendetesor

Léndé té shtuara: Terapi e Levizjes - 5 kredite

Léndé té hequra: Emértimi i léndés - N/A

Shénim: Ndryshimi ndérmjet kurrikulés ekzistuese dhe kurrikulés s propozuar éshté né masén e 22 kredite, 12.2%.

Eshté pérfunduar ristrukturimi i kurrikulés s¢ programit bachelor né zbatim t& kérkesave t&¢ VKM nr.41, daté 24.1.2018

Mars 2022 P
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